



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2017

г.Казань

КАРАР

№ 402

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2004 № 395 «О предпринимательской деятельности бюджетных учреждений и иных организаций, получающих ассигнования из бюджета Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Перечень услуг, оказываемых гражданам и юридическим лицам бюджетными учреждениями и иными организациями, получающими ассигнования из бюджета Республики Татарстан, в рамках осуществления предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2004 № 395 «О предпринимательской деятельности бюджетных учреждений и иных организаций, получающих ассигнования из бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.11.2004 № 487, от 18.05.2005 № 218, от 14.06.2005 № 266, от 15.09.2005 № 451, от 28.11.2005 № 558, от 02.10.2006 № 494, от 20.09.2007 № 478, от 22.11.2007 № 651, от 16.10.2008 № 753, от 01.12.2008 № 844, от 05.06.2009 № 368, от 24.07.2009 № 516, от 31.12.2009 № 931, от 19.04.2010 № 272, от 14.02.2011 № 104), следующие изменения:

в разделе 2:

в названии слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Вакцинопрофилактика, кроме проведения профилактических прививок, включенных в Национальный календарь профилактических прививок в соответ-

ствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», и прививок по эпидемическим показаниям.»;

в абзаце пятом пункта 2.1, абзаце пятнадцатом пункта 2.2, абзаце четвертом пункта 2.3, абзаце третьем пункта 2.4, абзаце четвертом пункта 2.5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце втором пункта 2.17 слова «учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях»;

в пункте 2.27:

в абзацах первом, шестом, седьмом слово «учреждения» в соответствующих падежах заменить словом «организации» в соответствующих падежах;

в абзаце восьмом слова «больничном учреждении» заменить словами «медицинской организации»;

в пункте 2.28 слова «лечебных учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

в пунктах 2.39 и 2.40 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 2.42 слова «работников здравоохранения» заменить словами «медицинских работников»;

в пункте 2.44 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

дополнить пунктом 2.49 следующего содержания:

«2.49. Услуги с применением телемедицинских технологий.»;

в абзаце первом пункта 10.4 слова «Учреждения здравоохранения» заменить словами «Медицинские организации».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин